
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 53 del 15/01/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 61 (Digitale) del  13/01/2025

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 76, comma 2 lettera b) punto 2 e lettera c), del D.Lgs. 36/2023, della fornitura biennale di
filtri antibatterici per Ventilatori Polmonari Puritan Bennett. Importo  €102.060,00 IVA inclusa. Operatore economico : Medtronic
Italia S.p.a.. CIG: B52BF01635

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Mandarano Antonia Data 13/01/2025

Responsabile del Procedimento: Mandarano Antonia Data 13/01/2025

Il Direttore Stefano Piccari Data 14/01/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 14/01/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
14/01/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
15/01/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 5  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo 

Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

PREMESSO CHE con email del 30/12/2024 agli atti di ufficio, la Dott.ssa Enrica Cantillo, Dirigente 

Farmacista presso la UOC Farmacia Clinica,  ha richiesto alla UOC Acquisizione, Forniture, Servizi e Lavori, 

di provvedere alla richiesta di offerta economica per la fornitura biennale di n. 3600 filtri antibatterici 

specificatamente dedicati ai Ventilatori Polmonari Puritan Bennett di proprietà della Fondazione Policlinico 

Tor Vergata, allegando alla richiesta dichiarazione di infungibilità dell’operatore economico Medtronic Italia 

S.p.a., conservata agli atti di ufficio; 

PREMESSO ALTRESI’ CHE con pec del 30/12/2024 agli atti di ufficio, è stata chiesta offerta economica 

all’operatore di cui sopra per la fornitura biennale di filtri antibatterici specificatamente dedicati ai Ventilatori 

Polmonari Puritan Bennett di proprietà della Fondazione Policlinico Tor Vergata; 

 CONSIDERATO CHE con nota prot. 461/2025 (All.1) è pervenuta l’offerta economica da parte 

dell’operatore economico sopra indicato; 

TENUTO CONTO CHE la UOC Farmacia Clinica, acquisita l’offerta tecnica ed economica del sopraindicato 

operatore economico, con email agli atti di ufficio, ha comunicato che: 

l’offerta dell’operatore economico Medtronic Italia S.p.a., risulta   idonea, per il prodotto offerto, tenuto conto 

inoltre, dell’infungibilità del dispositivo e dell’esclusività dello stesso; 

 

VALUTATO, PERTANTO, NECESSARIO procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lettera 

b) punto 2 e lettera c), del D.Lgs. 36/2023, della fornitura di n. 3600 filtri antibatterici specificatamente dedicati 

ai Ventilatori Polmonari Puritan Bennett di proprietà della Fondazione Policlinico Tor Vergata di Valvola 

Mitralica Tendyne, come da richiesta della UOC Farmacia Clinica, per le necessità della U.O.C. di Pronto 

Soccorso, per un importo complessivo pari a € 97.200,00 oltre IVA 5% e, dunque, pari a € 102.060,00 IVA 

inclusa, come da offerta allegata (Allegato 1), in favore dell’operatore economico Medtronic Italia S.p.a.; 

VERIFICATO che: 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 

e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea; 

 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE ai sensi del regolamento approvato con Deliberazione 1085/2023, ai fini 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

delle funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs, si prevede un accantonamento pari a € 486,00 pari allo 0,5 % 

dell’importo di affidamento oltre IVA; 

 

VERIFICATO CHE, per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal suddetto affidamento, gli 

stessi complessivamente pari a € 102.060,00 IVA inclusa di competenza della UOC Farmacia Clinica,  

andranno a gravare sul seguente sottoconto e per gli esercizi di seguito indicati: 

Sottoconto Descrizione 2025 2026 

501010311000 “Dispositivi medici monouso” € 51.030,00 € 51.030,00 
 

ACQUISITA  da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento – non 

comportano scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto 

“Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 

118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024, la restante quota parte sarà iscritta nel 

bilancio di previsione del 2026; 

TENUTO CONTO CHE la UOC Acquisizione, forniture, servizi e lavori a seguito delle richieste pervenute, 

avvalendosi della Piattaforma Telematica S.TEL.LA, ha provveduto all’acquisizione del seguente                                 

CIG: B52BF01635 - Registro di sistema PI005437-25;  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa;  

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo f.f. in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

1. di autorizzare, all’affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lettera b) punto 2 e lettera c), del D.Lgs. 

36/2023, della fornitura biennale di filtri antibatterici specificatamente dedicati ai Ventilatori Polmonari 

Puritan Bennett di proprietà della Fondazione Policlinico Tor Vergata, come da richiesta della UOC 

Farmacia Clinica, per le necessità della U.O.C. di Pronto Soccorso, per un importo complessivo pari a                      

€ 97.200,00 oltre IVA 5% e, dunque, pari a € 102.060,00 IVA inclusa, come da offerta allegata (Allegato 

1), in favore dell’operatore economico Medtronic Italia S.p.a.;               

2.  di far gravare gli oneri di cui al precedente punto 1, pari a complessivi € 102.060,00 IVA inclusa, di 

competenza della UOC Farmacia Clinica, come segue: 

Sottoconto Descrizione 2025 2026 

501010311000 “Dispositivi medici monouso” € 51.030,00 € 51.030,00 

dando atto che detti: 

- detti oneri non comportano per il 2025 alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla 

DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per 

l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 

31/12/2024; 

- la restante quota parte sarà iscritta nel bilancio di previsione del 2026; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

3. di nominare RUP del presente affidamento la Dott.ssa Antonia Mandarano, Assistente Amministrativo 

presso la UOC Acquisizioni forniture servizi e lavori;  

4. di nominare DEC del contratto in parola, come da comunicazione inviata dal RUP in data 13/01/2025, la 

Dott.ssa Enrica Cantillo, Dirigente farmacista presso la UOC Farmacia Clinica, incaricato di verificare il 

corretto adempimento delle prestazioni di cui al precedente punto 1;  

5. che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG - B52BF01635. 

 

La presente deliberazione prevede n. 1 allegato: 

Allegato 1 – offerta operatore economico composto da n. 1 pagina. 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 

 

 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/1 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 

Policlinico Tor Vergata: Fondaz. PTV 

Viale Oxford 81 

00133 Roma RM 

 

Milano, 08/01/2025 

Nostro Protocollo: 202542785/MC 

Oggetto: Trasmissione Offerta - Filtro espirat. antibatterico 

 

Gentile Cliente, 

con la presente abbiamo il piacere di sottoporre alla Vostra Cortese attenzione le nostre migliori quotazioni per gli articoli sottoelencati, 

distribuiti da Medtronic Italia SpA sul territorio nazionale: 

 

Cod. 

Prodotto 

Nome 

Commerciale 

Modello 

Descrizione Prezzo 

confezione 

Prezzo al 

pezzo (EA) 

Conf. 

primario 

IVA 

% 

4-076887-00 Filtro espirat. 

antibatterico 

c/raccogli 

condensa 

monopaziente 

D/X800 

Gruppo Filtro Espiratorio Antibatterico 

Adulto / Pediatrico con Raccogli 

Condensa D/X800 per Ventilatore PB 840 

- Monopaziente - Conf. 12 pezzi 

Certificato CE: G10777900060 Allegato 

II.4/2.4 Dichiarazione: Ventilator 

Accessories_DoC 10066050 Numero di 

repertorio: 1168183 CND: R040199 

€ 324,00 

(Trecentoventi

quattro/00) 

€ 27,00 

(Ventisette/

00) 

12 5 

 

MODALITÀ FORNITURA 

VALIDITA': L'offerta si ritiene valida fino a successiva comunicazione di variazione della stessa. 

PAGAMENTO: restano invariate le condizioni attualmente in vigore. 

PREZZI: Porto Franco, comprensivi di ogni altro onere, ad eccezione dell’IVA che è a Vs. carico e rimarranno fissi ed invariabili per tutta la 

durata contrattuale. 

CONSEGNA: 72/96 ore dal ricevimento ordine. 

Nella speranza che la presente offerta sia accolta favorevolmente, cogliamo l'occasione per porgere i nostri più cordiali saluti. 

 

 


		2025-01-15T14:20:57+0100
	Isabella Mastrobuono




